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København skal fungere i hverdagen. Der er flest hverdage, og vi konservative mener, at København 
skal indrettes efter alle os københavnere, der har vores hverdag i vores dejlige by. 

Vi konservative går til årets budgetforhandlinger med tre B´er: 

Biler og parkering 

Børn og trivsel 

Binde byen sammen grønt og klimavenligt. 

Jeg vil uddybe de tre temaer om et øjeblik. 

Det er dyrt og besværligt at bo i København. Vi ønsker derfor, at det skal være lettere og billigere at 
være københavner. Vi sætter gerne skatten ned igen for tredje år i træk, vi vil gerne gøre det billigere at 
komme af med sit affald, og vi ser ingen grund til at opkræve mere hos københavnerne i hverken 
takster for børn eller biler. 

Det første B: Biler og parkering 

Vi er på københavnernes side. Bilejerskabet stiger. Københavnerne har behov for deres egen bil. 
Derfor ønsker vi bedre fremkommelighed, så københavnerne ikke skal tilbringe dyrebar tid i kø. Vi 
ønsker også flere parkeringspladser, så der er plads til alle de københavnere, der har købt en 
beboerparkeringslicens.  

København fungerer ikke i hverdagen, når der i nogle bydele er solgt fem beboerlicenser til fire pladser. 
Parkering er også velfærd, og vi skylder københavnerne, at de kan parkere lovligt i deres egen bydel og 
tæt ved deres bolig. Vi tror ikke, at man ved at besværliggøre bilejernes hverdag kommer af med 
bilerne. En bil er nemlig for mange københavnere en nødvendighed.   

Heldigvis har partierne bag Principaftalen fra juni sidste år allerede forpligtet sig på, at der skal leveres 
parkeringspladser til københavnerne. 

Vi ønsker derudover at hjælpe de mange københavnere, der oplever, at der er for få parkeringspladser. 
Vi ønsker tilført ekstra parkeringspladser alle de steder, hvor den såkaldte belægningsprocent er på 
over 90. 

Hvor det er nødvendigt at fjerne en parkeringsplads, må den erstattes med en anden, så det stigende 
antal københavnere og det stigende bilejerskab ikke efterlader endnu flere bilister i en håbløs jagt på 
de alt for få parkeringspladser. Det er grotesk, at parkeringspladser nu handles til en kvadratmeterpris, 
der nogen steder er meget højere end prisen pr kvadratmeter for de bedst beliggende boliger i byen 
med vandudsigt. Det kan vi ikke være bekendte. Derfor ønsker vi, at private skal have lov at opføre 
parkeringsanlæg i brokvartererne. 

  



Det andet B: Børn og trivsel 

Alle børn har ret til at være en del af fællesskabet og ret til at trives. Vi konservative er glade for, at fire 
udvalg her i august er blevet enige om en trivselsstrategi for børn og unge i København. 
Børnesundhedsprofilen viser, at mange trives, men at flere og flere får behov for hjælp til at trives. Vi 
kan se, at fælleskab, leg, bevægelse og musik fremmer trivsel. Derfor ønsker vi konservative, at 
budgetaftalen finder penge til mere musik og bevægelse til byens børn og unge. 

Det er for os konservative også meget vigtigt, at vi støtter børnene i skolerne, når de oplever, at noget 
bliver svært. Vi ønsker mere voksentilværelse i form af mere co-teaching, styrkelse af PPR med 
mulighed for mere støtte ind i de enkelte klassefælleskaber til at hjælpe lærerne, inden 
børnefælleskaberne slår revner og går i stykker. Skolelederne skal have mulighed for at give mere 
støtte hurtigt og nært, når en lærer eller elever oplever behov for hjælp. 

Vi ser gerne, at vi får flere skolesocialrådgivere og fraværssocialrådgivere, så børn og forældre oplever 
hurtig hjælp tæt på, når mistrivslen opstår og stigende fravær er ved at udvikle sig til skolevægring. Vi 
skal hjælpe familierne - i dag er der for mange, der må blive hjemme fra arbejdet pga børns mistrivsel 
og leve af tabt arbejdsfortjeneste. Her skal vi forebygge mere. 

Vi skal give mere afvekslende undervisning, så flere kan rummes i fællesskabet. Der skal være 
mulighed for at tage mere ud af klasserummet og lære sit pensum i naturen, på virksomheder, museer 
m.v. Derfor er der behov for penge til mere ekstern undervisning. I den forbindelse skal vi også styrke 
færdselsundervisningen, så flere børn lærer at begå sig trygt og sikkert i vores by. 

Vi ønsker også penge til et par bemandede temalegepladser, så flere børn kan komme ud i byen og 
lege og lære samtidig. Det kan være yderligere en trafiklegeplads, en dyrelegeplads eller noget tredje. 

For høj som lav betyder det meget for trivslen at have adgang til gode toiletter. Sidste år satte vi penge 
af til renovering af skoletoiletter. I år er der behov for penge til ekstra toiletter - på nogle skoler må hele 
årgange dele ét toilet.  

Det tredje B: Bindebyen sammen - grønt og klimavenligt 

Vi skal have byen bundet bedre sammen fysisk, så det bliver let og hurtigt at komme rundt. Og vi skal 
have byen bundet sammen historisk og kulturelt. 

Konkret vil vi gerne have mere Metro - vi ser gerne en samlet plan for Metroudbygning for de næste 25 
år, hvor vi får Metro til Amagerbrogade, Refslhaleøen og Lynetteholmen - Metro til Rigshospitalet og 
videre langs hospitalerne til Bispebjerg, Bellahøj, Brønshøj og videre til Herlev - på sigt også gerne 
forlængelse af Sydhavnsmetroen til Valby og Hvidovre Hospital. Og på sigt ønsker vi også en 
metroforbindelse mellem København Syd og Hellerup, som erstatning for den nuværende F-linje.  

Vi ønsker også en cykel- og gangforbindelse til at binde Østerbro og Amager sammen - det kan spare 
mange cyklister for op til 45 minutter. Vi forestiller os en elfærgeforbindelse i pendulfart - Hønen og 
Ægget, der sejler uafbrudt, så det ikke er afgørende om Ægget eller Hønen kommer først - elfærge-
forbilledet findes allerede i Stockholm. 

Vi ser også gerne, at Jernbanebyen bindes bedre sammen med Sydhavnen, Kgs. Enghave og Vesterbro. 

  



Vi ønsker også at styrke livet på langs af havnen med flere havnebusser og hyppigere afgange, så de 
bliver et reelt og troværdigt transportmiddel i hverdagen - og ikke kun for turister. 

Vi ønsker byen bundet historisk sammen med at styrke de lokalhistoriske arkiver, ved at digitalisere og 
fremtidssikre Stadsarkivet, renovering af telefonkiosken i Museumsgade, oprettelse af et Søren 
Kirkegårdshus og sikre trygheden på tværs af byen ved at have flere tryghedsvagter og i flere bydele. 

Vi skal have flere grønne oaser i vores by - vi ønsker at lavet det grønne byrum ved HC Ørstedsværket, 
som borgerne allerede er stillet i udsigt. Vi ønsker begrønning langs Kalkbrænderihavnsgade og på 
pladsen foran Frankrigsgade Svømmehal.  

Vi skylder også at få taget hånd om Ketchersportens Hus og omklædningsrummene på Kløvermarken. 
Og nu vi er ved idrætsfaciliteterne, så har vi også aftalt ekstra idrætsfaciliteter til fire skoler, som vi skal 
have omsat til handling i den kommende budgetaftale. 

Vi ønsker en renovering af vore bygninger og infrastruktur, så de bliver både økonomisk og 
klimamæssigt bæredygtige. Vi skal lave en klog investering i byens fremtid, så vi bidrager til at løse 
klimaudfordringerne. 

Øvrige temaer: 

Vi konservative er som et bredt folkeparti naturligvis indstillet på at give de bevillinger, der er 
nødvendige til social- og sundhedsområdet, så vi som by lever op til vore forpligtelser. Socialområdet 
skal ikke år efter år kæmpe for at få dækket udgifterne til nødvendig hjælpe til vores medborgere. 

Vi glæder os til forhandlingerne, hvor vi rigtig gerne uddyber de konkrete budgetønsker og fremlægger 
de mange ønsker, som tiden ikke tilladte at gennemgå i detaljer her under budgettalen. 

Vi går glade og forventningsfulde til forhandlingerne med en lydhørhed også for andres budgetønsker, 
så vi sammen kan lave et forlig, så København kommer til at fungere bedre i hverdagen. 

Tak for ordet. 

  

 


